
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 
18.09.2020 г. № 2287-п «Об утверждении 
Порядка формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг Сорочинского
городского округа Оренбургской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 18.09.2020 г. № 2287-п «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг Сорочинского
городского округа Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Порядка формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг Сорочинского городского округа Оренбургской области изложить в 
следующей редакции:

«Муниципальная услуга вносится в Реестр в соответствии с перечнем 
сведений о муниципальных услугах, предоставляемых органами администрации 
Сорочинского городского округа, её отраслевыми (функциональными) органами.

При подготовке Раздела 1 настоящего Реестра администрация Сорочинского 
городского округа, её отраслевые (функциональные) органы указывают:

- наименование муниципальной услуги, предоставляемой администрацией, её 
отраслевыми (функциональными) органами;

- исполнителей муниципальной услуги.»
1.2 Пункт 2.6. Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг 

Сорочинского городского округа Оренбургской области изложить в следующей 
редакции:

«В Раздел 3 Реестра подлежит внесению услуга, если она включена в 
соответствующий перечень, установленный Правительством Российской 
Федерации, либо в соответствующий дополнительный перечень услуг, 



утвержденный Правительством Оренбургской области.»
1.3. Приложение №1 к Порядку формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг Сорочинского городского округа Оренбургской области 
изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению 
имуществом Павлову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., отделу по экономике, отделу по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям, правовому отделу, управлению финансов, управлению 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства, управлению ЖКХ, Управлению 
образования, отделу по физической культуре и спорту, отделу по работе с сельскими территориями, 
прокуратуре, Рябых Е.С, Масловой С.А.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от /МЖ г. № W- -п

Реестр 
муниципальных услуг Сорочинского городского округа

Раздел 1.
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сорочинского 

городского округа, её отраслевыми (функциональными) органами.

№ 
п/п

Наименование муниципальной услуги Ответственный
исполнитель

1 2 3

Раздел 2.
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и включенных в перечень, утверждаемый 
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской 

округ Оренбургской области

№ 
п/ 
п

Наименовани 
е 

муниципальн 
ой услуги,в 

рамках 
которой 

предоставляет 
ся 

необходимая 
и 

обязательная 
услуга

Орган 
администрации 

городского 
округа, 

предоставляющий 
муниципальную 

услугу

Наименование 
услуги, которая 

является 
необходимой и 
обязательной 

для 
предоставления 
муниципальной 

услуги

Орган 
(организация), 

предоставляющи 
й необходимую 
и обязательную 

услугу

1 2 3 4 5



Раздел 3.
Перечень услуг, предоставляемых в электронной форме муниципальными 

учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное 
задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и 
включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, 

или дополнительный перечень услуг, утвержденный Правительством Оренбургской 
области

№ 
п/п

Услуга, предоставляемая в электронной форме 
муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается муниципальное 
задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет 

средств местного бюджета

Ответственный
исполнитель

1 2 3


